МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗЕРНОВСКАЯ  ШКОЛА»

КР АСНОГВ А Р ДЕЙ СКОГ О РА ЙОН А  РЕ СПУБ ЛИКИ К Р ЫМ

( М Б ОУ «ЗЕ РНОВ СК АЯ Ш КОЛ А»)

ПРИКАЗ

07.09.2021                                       с.Зерновое                                    № 184

О внесении изменений в Положение  «О ведении электронного классного

журнала/дневника в МБОУ «Зерновская школа»

            С целью совершенствования ведения в электронном виде журналов

успеваемости обучающихся для фиксации всех видов урочной и внеурочной

деятельности, в том числе уроков, факультативов, кружков, в МБОУ

«Зерновская школа» Красногвардейского района Республики Крым, на

основании приказа  управления образования  Администрации

Красногвардейского района Республики Крым от 06.09.2021  № 383 «О

внесении изменений в приказ управления образования от 22.07.2021 № 340

««Об утверждении единых подходов по использованию единой системы

электронных журналов в Красногвардейском районе  Республике Крым  в

2021/2022  учебном  году» ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести следующие изменения в пункты Положения о ведении

электронного журнала/дневника в МБОУ «Зерновская школа», изложить их в

следующей редакции:

п. 5.14.  Для объективного оценивания учащихся «Единый «Вес» отметок за

все виды работ не устанавливается;

п. 6.17. Страницы электронного журнала по предмету «Математика»

оформляются в соответствии выбранной параллельной моделью обучения по

математике в 7 -11 классах:

 в 5 – 6 классах «Математика»;

 в 7 – 9 классах «Математика: алгебра»; «Математика: геометрия»;

 в 10-11 классе «Математика: алгебра и начала математического анализа»;

«Математика: геометрия»;

п. 6.19. Аналогично организуется заполнение страниц журнала по

математике в 9-х классах при изучении традиционно параллельными курсами

«Математика: алгебра» и «Математика: геометрия». Оценки в табель

выставляются раздельно. Итоговая оценка ставится как среднее

арифметическое годовых по «Алгебре», «Геометрии» и по ОГЭ. Итоговая

оценка по «Математике» выставляется на странице «Математика»

п.5.24.  При организации индивидуального обучения на дому фамилия и имя

ребенка вносятся в списочный состав класса на всех страницах классного

журнала, его отсутствие на уроках не отмечается. Ведётся  журнал (или

ведомость уроков) в бумажном виде, с подписью родителей за каждый урок.

Учителя-предметники   выставляют отметки (текущие и итоговые) в

отдельном журнале (или ведомости)  индивидуального обучения на дому.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора  Мазуркевич Н.В.

Директор                                                                         Э.М.Онасенко

ПРИНЯТО                                                                             УТВЕРЖДЕНО

на заседании педагогического                                             приказом МБОУ «Зерновская школа»
совета                                                                                     от 07.09.2021г. № 184

Протокол от 07.09.2021г. № 9                                             Директор __________Э.М.Онасенко

Дополнение к положению  «О ведении электронного классного журнала/дневника в

МБОУ «Зерновская школа» муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Зерновская школа» Красногвардейского района  Республики Крым

В связи с вступлением в силу приказа управления образования  Администрации

Красногвардейского района Республики Крым от 06.09.2021  № 383 «О внесении

изменений в приказ управления образования от 22.07.2021 № 340 ««Об утверждении

единых подходов по использованию единой системы электронных журналов в

Красногвардейском районе  Республике Крым  в 2021/2022  учебном  году» внести

следующие изменения:

1. Пункты Положения о ведении электронного журнала/дневника в  МБОУ «Зерновская

школа» изложить в следующей редакции:

п. 5.14.  Для объективного оценивания учащихся «Единый «Вес» отметок за все виды

работ не устанавливается;

п. 6.17. Страницы электронного журнала по предмету «Математика» оформляются в

соответствии выбранной параллельной моделью обучения по математике в 7 -11 классах:

 в 5 – 6 классах «Математика»;

 в 7 – 9 классах «Математика: алгебра»; «Математика: геометрия»;

 в 10-11 классе «Математика: алгебра и начала математического анализа»; «Математика:

геометрия»;

п. 6.19. Аналогично организуется заполнение страниц журнала по математике в 9-х

классах при изучении традиционно параллельными курсами «Математика: алгебра» и

«Математика: геометрия». Оценки в табель выставляются раздельно. Итоговая оценка

ставится как среднее арифметическое годовых по «Алгебре», «Геометрии» и по ОГЭ.

Итоговая оценка по «Математике» выставляется на странице «Математика»

п.5.23.  При организации индивидуального обучения на дому фамилия и имя ребенка

вносятся в списочный состав класса на всех страницах классного журнала, его отсутствие

на уроках не отмечается. Ведётся  журнал (или ведомость уроков) в бумажном виде, с

подписью родителей за каждый урок. Учителя-предметники   выставляют отметки

(текущие и итоговые) в отдельном журнале (или ведомости)  индивидуального обучения

на дому.